

Bydgoszcz, dnia 19.06.2018 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: procedury konkursowej na świadczenie usługi ochrony mienia w budynku „D” Kujawsko Pomorskiego Centrum Pulmonologii w Bydgoszczy przy ulicy Seminaryjnej 1.

Wpłynęły do Zamawiającego zapytania do treści Zaproszenia:

1. Czy pracownicy ochrony przewidziani do realizacji zamówienia powinni być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę ?
2. Czy Zamawiający wymaga aby pracownicy ochrony posiadali wpis na listę kwalifikowanego pracownika ochrony ?
3. Czy Wykonawca przy realizacji zamówienia może posłużyć się podwykonawstwem na wsparcie patrolu interwencyjnego ?

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Odpowiedź na pytanie 1

Zgodnie z pkt II ppkt 2 Zaproszenia z dnia 14.06.2018 r. do złożenia oferty - zamówienie zastrzeżone jest dla Wykonawców, będących **pracodawcami**, o których mowa w art. 22 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 511), tj.: pracodawców zatrudniających co najmniej 25 **pracowników** w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, którzy osiągają wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych zaliczonych do:

- 1) znacznego stopnia niepełnosprawności lub
- 2) umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, w odniesieniu do których orzeczono chorobę psychiczną, upośledzenie umysłowe, całościowe zaburzenia rozwojowe lub epilepsję oraz niewidomych - w wysokości co najmniej 30%.

Mając na uwadze powyższe stwierdzić należy, że „pracownik”, o którym mowa w tej ustawie, **to osoba zatrudniona w ramach stosunku pracy zdefiniowanego w Kodeksie pracy.**

*Pracownicy ochrony przewidziani do realizacji zamówienia **powinni być zatem zatrudnieni na podstawie umowy o pracę**, co wynika z wykładni ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.*

Odpowiedź na pytanie 2

Zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2017 r., poz. 2213) **pracownikiem ochrony** jest osoba wpisana na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego, i wykonująca zadania ochrony w ramach wewnętrznej służby ochrony albo na rzecz przedsiębiorcy, który uzyskał koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia, lub osoba wykonująca zadania ochrony, w zakresie niewymagającym wpisu na te listy, na rzecz przedsiębiorcy, który uzyskał koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia.

W pkt II ppkt 3 Zaproszenia z dnia 14.06.2018 r. do złożenia oferty – Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał aktualną koncesję na prowadzenie usług w zakresie ochrony osób i mienia.

W związku z powyższym **nie jest konieczne**, aby pracownicy Wykonawcy posiadali wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

Odpowiedź na pytanie 3

Zgodnie z pkt II ppkt 5 Zaproszenia z dnia 14.06.2018 r. do złożenia oferty – **nie jest dopuszczalne** zlecenie zamówienia lub jego części Podwykonawcom.

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Kujawsko-Pomorskiego Centrum
Pulmonologii w Bydgoszczy
[Podpis]
lek. Bogdan Jasiak

[Podpis]